АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     07.06.2017                          № 13-р

с. Кувай

               Об обеспечении общественной безопасности и антитеррористической защищённости при проведении массовых мероприятий, посвящённых Дню села, на территории муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

            В соответствии с рекомендациями Решения антитеррористической комиссии Новосергиевского района Оренбургской области от 31.05.2017 № 2 «Об обеспечении безопасности граждан при проведении мероприятий, посвящённых Дню села на территории Новосергиевского района, а также в целях повышения уровня антитеррористической защищённости объектов, подлежащих первоочередной антитеррористической защите

           1. На территории МО Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, на местах с массовым пребыванием людей в период проведения праздничных мероприятий 11.06.2017 года организовать дежурство силами добровольной народной дружины согласно графика (Приложение №1).

           2.  Обеспечить меры пожарной безопасности на объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий.

           3. Привести в исправное состояние источники наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения объектов проведения праздничных мероприятий, при необходимости создать запас огнетушащих средств.

           4. Исключить несанкционированную парковку автотранспорта вблизи мест проведения мероприятий, тем самым обеспечить свободный подъезд к объектам проведения праздничных мероприятий, а  также к источникам противопожарного водоснабжения.

5. Рабочей группе провести обследование состояния антитеррористической защищённости объектов жизнеобеспечения, бесхозных построек и брошенных домовладений. Утвердить состав рабочей группы согласно приложения №2.

6. Организовать дежурство сотрудников администрации Кувайского сельсовета в период проведения праздника. Отработать алгоритм действий при возможном поступлении террористических угроз (в том числе ложных) или возникновении иных чрезвычайных обстоятельств. Утвердить график дежурств согласно приложению №3.

7. Рекомендовать директору сельского дома культуры Урбисиновой Н.А. провести инструктаж персонала по порядку их действий в случае возникновения или совершения террористического акта, по противопожарной безопасности.

           8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
           9.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Кувайского сельсовета:                                                    В.Н.Евстратьев.
Разослано:  администрация района, прокуратура, в дело.

Приложение №1

к Распоряжению главы администрации

Кувайского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

от 06.06.2017  № 13-р

График

дежурств по охране мест массового пребывания людей в период проведения праздничных мероприятий

11 июня 2017 г. – Шуваев Ю.Ю., УУП, майор полиции ОМВД РФ по Новосергиевскому району  (по согласованию)

11 июня 2017 г. – Смолей В.Н.., член народной дружины (по согласованию)

11 июня 2017 г. – Куватов А.Ф., член народной дружины (по согласованию)

11 июня 2017 г. – Сатучин Я.У., член народной дружины (по согласованию)

11 июня 2017 г. – Сатучин И.Я., рабочий администрации Кувайского сельсовета (по согласованию)

Приложение №2

к Распоряжению главы администрации

Кувайского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

от 06.06.2017  № 13-р

Состав рабочей группы

по проведению обследования состояния антитеррористической защищённости объектов жизнеобеспечения, бесхозных построек и брошенных домовладений

Зайнутдинов Р. Э., УУП  и ПДН ОМВД РФ по Новосергиевскому району  (по согласованию)

Смолей В.Н. - член народной дружины (по согласованию)

Куватов А.Ф - член народной дружины (по согласованию)

Сатучин Я.У. - член народной дружины (по согласованию)

Муравьев Н.Г. -  староста МО Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (по согласованию)

Приложение №3

к Распоряжению главы администрации

Кувайского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

от 06.06.2017  № 13-р

График

дежурств сотрудников администрации Кувайского сельсовета в период проведения Дня села

	Дата дежурств
	Фамилия Имя Отчество
	Номер сотового телефона

	11.05.2017

	Евстратьев Виктор Николаевич
	89878840856

	11.06.2017
	Каниболоцкая Надежда Ивановна
	89878925464

	11.06.2017
	Тарипова Наталия Ивановна
	89877962556

	11.06.2017
	Сатучин Ильгиз Ямилович

	11.06.2017
	Бритиков Александр Александрович
	89872023261